证券简称：上海物贸   证券代码：A 股 600822   编号：临 2015－033

   物贸 B 股   B 股 900927

关于对上海证监局《行政处罚决定书》的整改报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于 2013 年 10 月因信息披露违法违规行为受到中国证监会上海监管局

（以下简称“上海证监局”）立案调查，并于 2015 年 6 月 12 日收到上海证监局

下发的《行政处罚决定书》（沪[2015]5 号）。经上海证监局查明：2008 年至 2011

年期间，公司全资子公司上海燃料有限公司采用多种方法少结转成本、虚增年末

库存，导致公司 2008 年至 2011 年年度报告(合并)中资产和利润总额虚增，成本

虚减，存在虚假记载。

   根据《行政处罚决定书》的要求，公司对 2008-2011 年年度报告中的相关财

务数据进行追溯重述，追溯重述对报表项目产生的影响如下：

1、对损益的影响

 单位金额：元

调整前 调整额 调整后 调整前 调整额 调整后
2008年 32,468,059,919.84 32,757,527.73 32,500,817,447.57 70,776,033.74 -32,757,527.73 38,018,506.01

2009年 45,347,757,264.75 148,419,905.81 45,496,177,170.56 71,570,281.70 -148,419,905.81 -76,849,624.11

2010年 57,331,564,966.51 55,313,207.20 57,386,878,173.71 102,766,375.94 -55,313,207.20 47,453,168.74

2011年 79,771,502,844.30 30,307,583.67 79,801,810,427.97 106,274,664.22 -30,307,583.67 75,967,080.55

2012年 94,886,151,286.52 -266,798,224.41 94,619,353,062.11 -593,263,033.76 266,798,224.41 -326,464,809.35

营业成本 归属于母公司的净利润
年份

2、对资产总额的影响

 单位金额：元

调整前 调整额 调整后 调整前 调整额 调整后
2008年 4,368,864,476.43 -32,757,527.73 4,336,106,948.70 1,331,898,768.49 -32,757,527.73 1,299,141,240.76

2009年 5,905,374,465.86 -181,177,433.54 5,724,197,032.32 1,785,333,758.61 -181,177,433.54 1,604,156,325.07

2010年 8,151,235,840.60 -236,490,640.74 7,914,745,199.86 2,893,350,481.48 -236,490,640.74 2,656,859,840.74

2011年 9,028,465,839.45 -266,798,224.41 8,761,667,615.04 3,413,405,470.56 -266,798,224.41 3,146,607,246.15

2012年 11,891,557,678.86 11,891,557,678.86 4,688,734,205.76 4,688,734,205.76

资产总额 其中：存货资产
年份

   3、对净资产的影响   单位金额：元

调整前 调整额 调整后
2008年 731,894,668.30 -32,757,527.73 699,137,140.57

2009年 1,526,619,709.90 -181,177,433.54 1,345,442,276.36

2010年 1,566,757,028.32 -236,490,640.74 1,330,266,387.58

2011年 1,670,296,902.05 -266,798,224.41 1,403,498,677.64

2012年 975,327,329.77 975,327,329.77

   归属于母公司所有者权益合计
年份

本公司已于 2013 年 12 月将上海燃料有限公司 100%股权转让给控股股东百

联集团有限公司，因此上述更正事项对 2013 年及以后年度的财务报表无影响。

   特此公告。

上海物资贸易股份有限公司

董 事 会

2015 年 8 月 29 日